

# 平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 1 月 31 日

上場会社名 新光電気工業株式会社

（コード番号：6967 東証第一部）

（URL <http://www.shinko.co.jp>）

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 黒岩 護

問合せ先責任者 役職名 広報IR室長 氏名 有賀 広志 TEL (026)283 - 1000

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：有

固定資産の減損に係る会計基準および同適用指針を適用しております。

連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 10 社 持分法適用非連結子会社数 0 社 持分法適用関連会社数 0 社

連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結（新規） 0 社（除外） 0 社 持分法（新規） 0 社（除外） 0 社

## 2. 平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	116,319	2.0	21,061	44.6	21,288	54.7
17 年 3 月期第 3 四半期	114,074	14.7	14,564	37.5	13,764	75.1
（参考）17 年 3 月期	150,584		17,918		17,486	

	四半期（当期）純利益		1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期（当期）純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
18 年 3 月期第 3 四半期	12,097	61.9	269 32	269 12
17 年 3 月期第 3 四半期	7,469	88.4	166 53	166 47
（参考）17 年 3 月期	9,386		206 80	206 75

（注）売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。

### 【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

当第 3 四半期の半導体業界は、競争激化に伴う製品価格の低下が継続したものの、在庫調整の収束によりデジタル家電向けの需要が増加し、また、パソコンおよび携帯電話についても、新興市場における需要の拡大等により販売が堅調であったことなどから好調なうちに推移いたしました。

このような状況下において、当社グループは、積極的な受注活動を展開し、パソコンや携帯電話向け製品の堅調な需要に対応すべく生産体制の強化をはかるとともに、全社をあげて取り組みを進めている生産革新活動をさらに加速させ、生産性向上ならびにコストダウンに注力するなど、収益力の向上に努めてまいりました。その結果、第 3 四半期までの累計で、売上高は 1,163 億 19 百万円（対前年同期比 2.0%増）、経常利益は 212 億 88 百万円（同 54.7%増）、純利益は 120 億 97 百万円（同 61.9%増）となりました。

### 【部門別売上高】

（単位：百万円）

部 門	18 年 3 月期第 3 四半期		17 年 3 月期第 3 四半期		増 減 率
		構 成 比		構 成 比	
		%		%	%
IC リードフレーム	21,093	(18.2)	24,333	(21.3)	13.3
IC パッケージ	79,482	(68.3)	72,411	(63.5)	9.8
気 密 部 品	15,733	(13.5)	17,318	(15.2)	9.2
そ の 他	9	( - )	9	( - )	5.5
合 計	116,319	(100.0)	114,074	(100.0)	2.0

## (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	172,735	112,692	65.2	2,505 31
17年3月期第3四半期	156,031	98,620	63.2	2,198 53
(参考)17年3月期	158,499	100,737	63.6	2,243 26

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	18,279	9,816	1,395	50,836
17年3月期第3四半期	18,484	12,449	5,510	34,392
(参考)17年3月期	30,382	15,129	6,106	43,197

## [ 財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第3四半期の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が142億35百万円増加し、株主資本は119億55百万円増加いたしました。この結果、株主資本比率は65.2%となりました。

## (キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期の営業活動の結果得られた資金は182億79百万円となりました。また、投資活動の結果使用した資金は98億16百万円となりました。財務活動の結果使用した資金は13億95百万円となりました。以上の結果、前連結会計年度末に比べ現金及び現金同等物の残高は76億39百万円増加し、508億36百万円となりました。

## 3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり予想 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	153,100	25,900	26,200	15,300	340 14

## 【平成18年3月期の個別業績予想】(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり予想 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	148,200	24,700	25,400	14,900	331 25

## [ 業績予想に関する定性的情報等 ]

当第3四半期の業績が当初計画を上回る状況で推移したことに伴い、平成17年10月28日の平成18年3月期中間決算発表時における平成18年3月期の連結および個別の通期業績予想数値を修正いたします。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	18年3月期 第3四半期 (17年12月末)	17年3月期 (17年3月末)	増 減	科 目	18年3月期 第3四半期 (17年12月末)	17年3月期 (17年3月末)	増 減
<b>(資産の部)</b>				<b>(負債の部)</b>			
<b>流動資産</b>	111,908	98,504	13,403	<b>流動負債</b>	55,375	47,786	7,589
現金及び預金	28,242	30,264	2,022	買掛金	21,784	19,777	2,007
受取手形及び売掛金	48,807	42,962	5,845	短期借入金	5,600	890	4,709
たな卸資産	6,932	6,766	166	一年内償還予定の社債	10,000	10,000	0
預け金	23,700	14,000	9,700	未払金	4,900	3,433	1,466
繰延税金資産	2,703	2,774	70	未払法人税等	5,558	4,763	795
その他	1,548	1,771	223	未払費用	6,200	8,136	1,936
貸倒引当金	25	34	8	その他	1,330	784	545
<b>固定資産</b>	60,827	59,995	832	<b>固定負債</b>	5,608	10,829	5,221
<b>有形固定資産</b>	54,038	53,476	562	長期借入金	981	6,193	5,211
建物及び構築物	17,449	17,953	503	退職給付引当金	4,212	4,253	40
機械装置及び運搬具	20,712	20,156	556	役員退職慰労引当金	413	382	30
工具器具及び備品	5,288	5,767	479				
土地	7,187	7,160	27	<b>負債合計</b>	60,983	58,616	2,367
建設仮勘定	3,399	2,438	961	<b>(少数株主持分)</b>			
<b>無形固定資産</b>	1,764	1,416	347	少数株主持分	940	853	87
<b>投資その他の資産</b>	5,024	5,102	77	<b>(資本の部)</b>			
投資有価証券	645	550	95	資本金	24,223	24,223	0
繰延税金資産	3,435	3,942	507	資本剰余金	24,150	24,150	0
その他	971	655	316	利益剰余金	66,249	55,445	10,804
貸倒引当金	28	46	17	その他有価証券評価差額金	264	205	58
				為替換算調整勘定	1,944	2,628	684
				計	112,943	101,396	11,547
				自己株式	250	658	407
				<b>資本合計</b>	112,692	100,737	11,955
<b>資産合計</b>	172,735	158,499	14,235	<b>負債、少数株主持分 及び資本合計</b>	172,735	158,499	14,235

## 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	18年3月期第3四半期 (平成17年4月1日から 平成17年12月31日まで)		17年3月期第3四半期 (平成16年4月1日から 平成16年12月31日まで)		増 減 率
		対売上 高比率		対売上 高比率	
<b>売 上 高</b>	116,319	%	114,074	%	%
売 上 原 価	85,504	73.5	89,876	78.8	4.9
売 上 総 利 益	30,814	26.5	24,198	21.2	27.3
販売費及び一般管理費	9,753	8.4	9,633	8.4	1.2
<b>営 業 利 益</b>	21,061	18.1	14,564	12.8	44.6
<b>営 業 外 収 益</b>					
受 取 利 息	195	0.2	107	0.1	82.7
雑 収 入	1,151	1.0	580	0.5	98.5
計	1,347	1.2	687	0.6	96.1
<b>営 業 外 費 用</b>					
支 払 利 息	241	0.2	250	0.2	3.7
雑 支 出	879	0.8	1,236	1.1	28.9
計	1,120	1.0	1,487	1.3	24.6
<b>経 常 利 益</b>	21,288	18.3	13,764	12.1	54.7
<b>特 別 損 失</b>					
固 定 資 産 除 却 損	823	0.7	1,557	1.4	47.1
<b>税金等調整前当期純利益</b>	20,465	17.6	12,207	10.7	67.6
法人税、住民税及び事業税	7,883	6.8	5,005	4.4	57.5
法 人 税 等 調 整 額	565	0.5	364	0.3	-
少数株主利益(損失)	81	0.1	97	0.1	-
<b>当 期 純 利 益</b>	12,097	10.4	7,469	6.5	61.9

## 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	18年3月期第3四半期 (平成17年4月1日から 平成17年12月31日まで)	17年3月期第3四半期 (平成16年4月1日から 平成16年12月31日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー：		
税金等調整前当期純利益	20,465	12,207
減価償却費	9,545	10,866
退職給付引当金の増減額	47	247
受取利息及び受取配当金	201	111
支払利息	241	250
為替差益	150	
為替差損		35
有形固定資産除却損	727	1,442
売上債権の増加額	5,429	3,347
たな卸資産の増減額	102	776
仕入債務の増加額	1,444	1,466
未払費用の減少額	2,031	994
その他の	707	523
小計	25,167	23,362
利息及び配当金の受取額	203	106
利息の支払額	173	250
法人税等の支払額	6,919	4,734
営業活動によるキャッシュ・フロー	18,279	18,484
投資活動によるキャッシュ・フロー：		
定期預金の預入による支出	1,058	955
定期預金の払戻による収入	1,131	849
有形固定資産の取得による支出	8,829	11,749
無形固定資産の取得による支出	706	498
投資および長期貸付金の増加額	393	183
その他の	38	87
投資活動によるキャッシュ・フロー	9,816	12,449
財務活動によるキャッシュ・フロー：		
短期借入金の純減少額	321	188
長期借入れによる収入		700
長期借入金の返済による支出	300	4,952
配当金の支払額	1,167	1,076
自己株式の取得による支出	1	-
自己株式の売却による収入	394	7
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,395	5,510
現金及び現金同等物に係る換算差額	572	10
現金及び現金同等物の増加額	7,639	514
現金及び現金同等物の期首残高	43,197	33,877
現金及び現金同等物の期末残高	50,836	34,392